
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.323 67Terça-feira, 14 DE MARÇO DE 2023

Considerando despacho da DAF, SEQ. Nº 06 constante no protocolo 
n°2023/208962 de 10/03/2023;
R E S O L V E: I - DESIGNAR o (a) servidor (a) MARCELA DE PAIVA REIS; 
Cargo: GERENTE II Matrícula: 57175737/2, em SUBSTITUIÇÃO ao servi-
dor JADSON ROBERTO QUEMEL, Cargo: ASSISTENTE SOCIAL, Matrícula: 
55586330/1, para atuar como FISCAL TITULAR do contrato abaixo discri-
minado, a contar de 13 de Março de 2023:
CONTRATO Nº 09/2019 – EMPRESA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 
ESCOLA-CIEE, sob CNPJ: 61.600.839/0001-55.
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura.DÊ-SE CIÊNCIA, REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 914373

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 123, de 13 de março de 2023.
Processo nº 280257/2023.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, aos familia-
res em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: IGARAPÉ-AÇÚ/PA. 
PERÍODO: 10/03/2023 a 10/03/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: DARILSON DA SILVA CASTRO, MONITOR, Matricula 5963743/1, 
e SILVIO DE SOUZA SOARES, MOTORISTA, Matricula 5956425/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA 

Protocolo: 914328
PORTARIA Nº 121, de 13 de março de 2023.
Processo nº 272971/2023.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, aos familiares 
em cumprimento a determinação judicial, conforme termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA. 
PERÍODO: 09/03/2023 a 09/03/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: ROSYANE COUTO DA SILVA CAVALCANTE, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5896871/3, e PAULO DE ARAÚJO CAVALCANTE, MOTORIS-
TA, Matricula 5921798/3.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA 

Protocolo: 913963

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº348/GP-GEMPS de 09 março de  2023
Interromper,por necessidade de trabalho,como preconiza o art.74 §2º da 
lei 5810/94-RJU,o gozo de férias da servidora CIRLU DIAS COHEN,matrí-
cula: 54183270/2 concedida através da Portaria n°006/2023 publicada no 
DOE N°35247 de 06/01/2023,a contar de 16/02/2023,com pendência de 
15 dias para o efetivo gozo.
Ordenador Responsável:Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior

Protocolo: 913950

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 70/2023-GGP/SEJUDH Belém (PA), 07 de março de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, 
publicado no DOE nº 35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/228552.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta), dias de férias regulares ao servidor listado abaixo.

Matrícula Servidor Exercício Período

54188359/2 Jeanete da Silva Gomes 2022 20.03.2023 a 18.04.2023

54188359/3 Jeanete da Silva Gomes 2021 20.03.2023 a 18.04.2023
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 913989

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº. 20 de 10 de março de 2023
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/145077.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de Licença Maternidade, pelo prazo de 180 (cen-
to e oitenta) dias à servidora Zuleide Rafaela Pimentel Barata, Id. Funcional 
nº 6402945, ocupante do cargo de Diretor, lotada na Diretoria de Projetos 
Estratégicos, no período de 30/01/2023 a 28/07/2023.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 914200

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº. 019 de 09 de março de 2023
CONSIDERANDO o PAE Nº 2023/275417
RESOLVE:
Art. 1º FORMALIZAR a designação da servidora Edilamar Rodrigues de Oli-

-
sessor, lotada nesta SEDEME para responder pela Coordenadoria de Gestão 
de Pessoas, vinculada à Diretoria de Administração e Finanças-DAF.
Art. 2º REVOGAR a PORTARIA Nº 074/2021-GGA/SEDEME de 20 de agosto 
de 2021, publicada no DOE nº 34.679 de 24 de agosto de 2021.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, retroagin-
do seus efeitos a contar de 07 de fevereiro de 2023.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 914205

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº. 022 de 10 de março de 2023
RESOLVE:
I - Autorizar o deslocamento do servidor conforme abaixo, para o município 
de Castanhal-PA, no dia 31/03/2023:

Servidor Objetivo

CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO, Id. Funcional nº 
57195771/2, ocupante do cargo de Secretário Adjunto 
de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, 

lotado no Gabinete.

Realizar visita técnica nas instalações industriais da Companhia 
Têxtil de Castanhal – PA (CTC) que mantém parceria para viabili-

zação de cooperação de capacitação com a SEDEME.

II - Conceder 0,5 (meia) diária, no valor de R$ R$ 83,53 (oitenta e três 
reais e cinquenta e três centavos), ao servidor acima, conforme o processo 
nº 2023/266026 e Art.145 a 149 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 914202

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 005/2023 – DISPENSA 04/2023 
– CARTA-CONTRATO N.º 002/2023.
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
Contratada: GOTO COMUNICAÇÃO UNIFICADA DO BRASIL LTDA, CNPJ sob 
o n.º 07.805.990/0001-84.
Objeto:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
telefônico virtual (VoIP) e 0800;
Vigência: 13 (treze) meses.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 04/2023
Valor Mensal: R$ 154,00 (Cento e cinquenta e quatro reais)
Valor Global: R$ 1.848,00 (mil, oitocentos e quarenta e oito reais)
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Fernando de Souza Flexa Ribeiro e André Gustavo Lins 
de Macedo.
Pela Contratante: : GOTO COMUNICAÇÃO UNIFICADA DO BRASIL LTDA
Foro: Belém/Pará
Data da Assinatura: 03 de março de 2023

Protocolo: 914368

Rubens José
Realce

Rubens José
Realce

Rubens José
Realce


